C 7 Cur mare minus quam aqua bibi idonea,  
frigidum est, omnesque salvi humores,  
non ut dulces frigi sunt? Vtrum  
quod mare spissius & copulentius est: tale  
autem quoque minus refrigerari potest: si-  
cū etiam amplius incalescere aptum est,  
quippe quod calorem seruare suam ob den-  
situdinem melius possit. An quia mare pin-  
giius est, quo circaflammam æquè extin-  
guere, atque ceteræ aquæ, non potest:  
calidius autem quod pinguius est? An quo-  
niā multum terræ in se continet, propte-  
re siccus est: quod autem siccus, idem cal-  
dius est?

E 8 Cur mare perspectius & dilucidius est,  
quam aqua potui idonea, cùm crassius sit?  
duicis enim, salsa tenuior est. An tenuitas  
causa non est cur mare dilucidius sit, sed  
directim eatus id faciunt, quos tum pluri-  
mos tum amplissimos continet: ergo illa  
potui idonea spissa extenuitate suarum par-  
tium est, salsa amplioribus interstitiis inan-  
it. An quia purius & syncerius est: terra  
enim nulla in eo permanet: arena vero suo  
pondere delapsa, in imum subsidet. At hu-  
mor dulcis mistus cum terra est, quæ in-  
terueniens facit ut citè perturbetur.

9 Cur perflante Aquilone mare perspectius atque translucidius sit, quam Austro? an quia mare, cum serenum est, colorem trahere sibi assolet: inest enim aliquid pinguis in succo falso? Indicium, quod die tepidiore oleosum quiddam secerni videmus. Ergo tranquillo tepidiorique mari succus iste sua levitate per summa panditur: quod Aquilone fieri minus potest causa frigoris. Est autem aqua translucidior, quam oleum: id enim colore obducitur. Aqua verò expers coloris, visu obvia, apertiorem sui præstat suspicionem.

10 Qua de causa qui mari se laueriat; ocyus resiccentur, cum mare grauius sit quam aqua dulcis? an quia crassius & terrosius est: ergo cum parum humoris habeat, merito siccari potest celestius?

11 Cur fluctus ventum præ se omnes ferant? an quia flatus futuri indices sunt: flatus enim impulsus aëris est. An quia vice propellendi successiva consistunt? Propellit autem flatus nondum continuus, sed exoriens. Primus igitur quasi emarcuit, mox autem hunc alter propellit, factaque altera densitate elongescit: quare cum hoc propulsum iam adest, propellens quoque illud ventrum esse palam sit: facit enim id ipsum cum incipit.

12 Cur fluctus antè quam flatus, erumpit? an quia non simul flatus desistit, & mare vndabundum sedatur: sed mare postea cessat? Ideo fieri potest ut qui mouerit spiritus, antè occidat, quam sensui obuius sit: itaque non fluctus spiritu prior est, sed ille latet, hic patet. An flatus non vndique simul spireret, sed primum vnde exortus sit: simul autem spirat, & mare sibi proximum agitat, quod exitum subinde proximum mouet: atque ita fieri potest ut fluctus flatum possit anteire. Motus enim ille velocior à mari, non à flatu principium ducit.